solare sovrastante, lastrico solare al secondo piano, locale cantina al piano 

interrato e locale deposito al piano terra  

Valore degli immobili pignorati 
[ differenza tra valore stimato e spese a sostenersi arrotondato in cifra tonda al migliaio per difetto ] 

€ 222.000,00 

(duecentoventiduemila,00) 

LOTTO DUE 

Tipologia immobile Valore immobile 

al mq 

Sup. commerc. 

mq  

Valore di 

mercato 

Appartamento al secondo piano di 

quattro vani catastali con annesso lastrico 

solare sovrastante, il tutto sito in 

Afragola (NA), alla P.zza E.

[...]

Piena proprietà di un appartamento di quattro vani catastali con annesso 

lastrico solare sovrastante  

Valore degli immobili pignorati 
[ differenza tra valore stimato e spese a sostenersi arrotondato in cifra tonda al migliaio per difetto ] 

€ 62.000,00 

(sessantaduemila,00) 

LOTTO TRE 

Tipologia immobile Valore immobile 

al mq 

Sup. commerc. 

mq  

Valore di 

mercato 

Appartamento al piano terra di un vano 

catastale, sito in Afragola (NA), alla 

P.zza E. Gianturco 

€  1.130,00 25,83 mq € 29.187,90

[...]

€ 27.687,90 - 10%= € 24.919,11 

LOTTO TRE 

Piena proprietà di un’unità abitativa la p.t. di un vano catastale  

Valore degli immobili pignorati 
[ differenza tra valore stimato e spese a sostenersi arrotondato in cifra tonda al migliaio per difetto ] 

€ 24.000,00 

(ventiquattromila,00) 

QUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli immobili pignorati per la 
sola quota. 
Nel caso il pignoramento abbia ad oggetto una quota indivisa, l’esperto deve procedere alla valutazione 
della sola quota. 
L’esperto deve precisare inoltre se la quota in titolarità dell’esecutato sia suscettibile di separazione in